
 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МУРМАНСКА 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

 

21.10.2025                                                                                                        № 5890 

 

 

О внесении изменений в Порядок формирования муниципальных 

социальных заказов на оказание муниципальных услуг в социальной 

сфере, отнесенных к полномочиям органов местного самоуправления 

муниципального образования город Мурманск, утвержденный 

постановлением администрации города Мурманска от 14.07.2023 № 2573  

(в ред. постановлений от 26.05.2025 № 2507, от 20.06.2025 № 3145,  

от 22.07.2025 № 3984)  

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 13.07.2020 № 189-ФЗ «О 

государственном (муниципальном) социальном заказе на оказание 

государственных (муниципальных) услуг в социальной сфере»                                     

п о с т а н о в л я ю:  
 

1. Внести в Порядок формирования муниципальных социальных заказов 

на оказание муниципальных услуг в социальной сфере, отнесенных к 

полномочиям органов местного самоуправления муниципального образования 

город Мурманск, утвержденный постановлением администрации города 

Мурманска от 14.07.2023 № 2573 (в ред. постановлений от 26.05.2025 № 2507, 

от 20.06.2025 № 3145, от 22.07.2025 № 3984) (далее – Порядок), следующие 

изменения: 

- пункт 31 Порядка изложить в новой редакции согласно приложению к 

настоящему постановлению. 

 

2. Отделу администрирования инфраструктуры и информационных 

систем администрации города Мурманска (Харлан Я.В.) разместить настоящее 

постановление с приложением на официальном сайте администрации города 

Мурманска в сети Интернет. 

 

3. Редакции газеты «Вечерний Мурманск» (Минко К.А.) опубликовать 

настоящее постановление с приложением. 

 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального 

опубликования. 



2 

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя Главы города Мурманска Ширшову Е.В. 

 

 

 

Временно исполняющий полномочия 

Главы города Мурманска                                                                  И.Н. Лебедев 


